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Socialministeriet fremsender brev af 28. februar 2001 vedr. orientering om ny bekendtgørelse

Bøme- og Kulturchefforeningen fremsender publikationen: ”Udsat- men ikke udstødt -  Alle

Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Socialministeriet fremsender brev af 28. februar 2001 vedr. orientering c 
om social pension.

Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Intet.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Byvangskolen fremlægger: BYV, nr. 2, februar 2001.

Bøme- og Kulturchefforeningen fremsender publikationen: ”Udsat- men 
bøm og unge har krav på udvikling og læring”.

Kommuneinformation fremsender: Skolebestyrelsen nr. 1, februar 2001.

Nationalmuseet fremsender: Nyt, nr. 90, marts 2001.
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Skole og Samfund fremsender: Skolebørn, nr. 2, februar 2001.

Undervisningsministeriet fremsender: Tal om uddannelserne, nr. 5 ”De frie grundskoler i tal 
1999/00”.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Social- og psykiatriforvaltningen i Frederiksborg Amt fremsender statusrapport fra 
Hjælpemiddelnævnet, november 2000.

Socialministeriet fremsender brev af 6. februar 2001 vedr. den endelige undersøgelse om 
anvendelsen af kvalitetsstandarderne i kommunerne.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender: Nyt om Sundhedsvæsenet 00-10,00-11 
og 00-12 samt status for antal ventepatienter opgjort i forhold til sygehuse, kommuner og 
sygehusafdelinger for uge 6, uge 7, uge 8 og uge 9. Opgørelserne er indlagt under orientering.

Sundhedsstyrelsen fremsender: Nye tal fra Sundhedsstyrelsen, nr. 1, årgang 5, februar 2001.

e. Brevnyt
Intet.

f. Ældrerådet
Intet.

g. Biblioteket
Biblioteksstyrelsen fremsender: Nyt fra Nyhavn, nr. 4, december 2000,10. årgang.

Danmarks Biblioteksforening fremsender: Danmarks Biblioteker, nr. 2, årgang 5, marts 2001.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Kommuneforeningen i Roskilde Amt indbyder til kurset: "Folkeskolen i nye rammer -  om 
helhed og sammenhæng, fleksibel skolestruktur, ændret organisering af undervisningen og 
ressourcestyring”, den 22. maj 2001 på Scandic Hotel i Roskilde.
Tilmeldingsfrist den 25. april 2001

Lederforum indbyder til konferencen "Ældredagene, med temaet Kvalitet i ældresektoren -  
tendenser og udvikling i skandinaviske/europæiske lande” den 26. og 27. april 2001 i 
Roskilde Hallernes Kongrescenter.
Tilmeldingsfrist den 26. marts 2001

Mukon indbyder til konferencen ”Den musiske skole” den 23. april 2001 på Haslev 
Seminarium.
Tilmeldingsfrist den 19. marts 2001

NB Consult indbyder til konferencen "Privat tankegods i hjemmeplejen” den 3. maj 2001 på 
SAS-Radisson i København.
Tilmeldingsfrist den 2. april 2001
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i. Diverse
Høring i Pavillonen
Forvaltningens hensigt om at nedlægge Pavillonen, da der ikke er børn i den bestemte 
målgruppe i kommunen, er sendt til høring hos det samlede personale i Arups Hus. Der er 
frist for svar mandag den 12. marts 2001 kl. 12.00.

Arups Hus
Der har været to vakante lærerstillinger i Arups Hus.

Baggrund for ansættelse af lærere er blandt andet følgende:

Der er udarbejdet en overenskomst mellem Slangerup Kommune og Arups Hus om 
specialundervisningen ifølge en ændring af Folkeskoleloven august 2000. Ifølge den skal der 
være to uddannede lærere i Arups Hus. Overenskomsten er godkendt af Frederiksborg Amt, 
som har driftsoverenskomst med Slangerup Kommune om dagbehandlingsstedet Arups Hus.

Virksomhedsplanen for Arups Hus beskriver målet for undervisning i relation til kravene i 
folkeskolen og behov for kvalificerede specialundervisningslærere.

Den pædagogiske psykolog, der ifølge overenskomsten fører tilsynet med undervisningen, 
understreger ligeledes behovet for en kvalificeret lærer.

Der var to ansøgere til de to stillinger, hvoraf kun den ene var læreruddannet. Den 
midlertidige leder og personalet ønskede at ansætte den pædagog, der midlertidigt havde 
været ansat i stillingen. Selvom personalets og lederens vurdering vejer særdelels tungt ved 
ansættelser, fastholdt forvaltningen kravet om, at fastansatte lærere ved Arups Hus skal have 
en læreruddannelse. Resultatet blev et tilbud til pædagogen om en midlertidig ansættelse til 
31. juli 2001. Forvaltningen er orienteret om, at han ikke ønsker dette.

Der er endnu ikke taget stilling t il , hvordan undervisningssituationen kan løses.

31. Økonomirapportering
pech

A)
Regnskabsrapport for februar måned 2001.

B)
Budgetoverførsel fra 2000 til 2001 for Kultur og Virksomhedsforvaltningen
Budgetansvarlige for tildelte budgetrammer 2000 i relation til Kultur og 
Virksomhedsforvaltningen har indgivet status med henblik på økonomisk overførsel til 2000. 
Den samlede overførselsramme udgør kr. 2.858.357 
Regnskabskontoret har afstemt budgetrammerne.
Budgetrammer med bemærkninger (1. del af årsredegørelseme) er indlagt i 
fællesmappe/informationer/årsredegørelse 2000)
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Forslag til beslutning
at udvalget godkender indstillingen

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
A. Taget til efterretning.
B. Det indstilles, at der overføres 2.858.357 fra 2000 til 2001 i henhold til bilag.

32. Forslag om ændring af åbningstiden i Børnehuset Sælen
Sagsnr.: 100001018 
loha

Indledning
Lederen af børnehuset Sælen har fremsendt et forslag om at udvide Børnehusets åbninustid 
med Vz time dagligt indenfor den nuværende normering.

Sagsfremstilling
Lederen af børnehuset har fremsat forslag om at udvide åbningstiden fra kl. 8.30 til kl.8.00 
dagligt, for at tilpasse Børnehuset til borgernes behov. Samtidig har forvaltningen i 
samarbejde med lederen gennemført en lille spørgeskemaundersøgelse blandt forældre, der i 
dag benytter deltidsdagpleje. Skemaet er udsendt til 10 familier, og der er kommet 6 skemaer 
retur. Det er selvfølgelig et meget lille grundlag at konkludere noget på, men af de 6 
besvarelser har 4 familier svaret, at de ikke vil benytte tilbuddet om deltidspasning, når deres 
barn fylder 3 år. To familier begrunder det med, at de ønsker faguddannet personale.
To familier har svaret, at de gerne vil benytte Børnehuset Sælen, den ene familie har dog 
behov for en åbningstid kl. 8.00.

Lokalerne på Idrætsvej benyttes af Skovbørnehaven Siflingen frem til kl. ca. 8.15. 
Forvaltningen har drøftet forslaget med lederen af Skovbørnehaven, der har den holdning, at 
når alle parter er fleksible, kan det sagtens lade sig gøre.

Økonomi
Lederens forslag til udvidelse af åbningstiden er udgiftsneutralt.

Vurdering
Det vil være hensigtsmæssigt at ændre åbningstiden som foreslået -  også set i lyset af, at 
ændringen er udgiftsneutral. I perioden frem til evalueringen d. 30.6 2001 er det vigtigt at 
søge at tilpasse Børnehuset Sælen til de behov vi registrerer, der rent faktisk er.

Forslag til beslutning
Åbningstiden i Børnehuset Sælen ændres som foreslået. Åbningstiden er herefter mandag til 
fredag kl. 8.00 til 15.00 i alt 35 timer ugentligt.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Der forelå positiv skriftlig tilkendegivelse om den udvidede åbningstid fra Skovbørnehaven 
Siflingen. Udvalget godkendte herefter den udvidede åbningstid.

33. Forslag om fleksmodel på børneområdet -  høringssvar
Saesnr.: 100001357
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Indledning
Borger og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet d. 11.01.2000, at der skulle udarbejdes 
nye retningslinier for merindskrivning i 2001.
På mødet i Borger og Virksomhedsudvalget d. 10.10.2000 godkendte udvalget, at 
arbejdsgruppen skulle arbejde udfra følgende kommissorium

- at de eksisterende pladser i børneinstitutionerne udnyttes optimalt set over hele året
- at forslaget udviser fleksibilitet i forhold til de varierende behov i 

børneinstitutionerne
- at det er en forudsætning, at løsningsforslaget dækker hele børneområdet.

Arbejdsgruppen har udarbejdet forslag til fleksmodel - incl. bilag.

Forslaget om fleksmodellen har været sendt til høring hos alle relevante parter med 
høringsfrist torsdag d. 1.3.2001. Der er ikke indkommet høringssvar fra BUPL og fra Uvelse 
Skole.

S agsfremstilling
Afhøringssvarene kan det helt overordnet konstateres, at det udsendte høringsmateriale ikke 
far mange rosende ord med på vejen fra virksomhedernes bestyrelser.

Samtlige høringssvar ligger indscannet i høringssvar fleksmodel.

Fra høringssvarene kan opsummerende opstilles følgende hovedtræk:

- Forslaget om, at der kan trækkes i daginstitutionernes grundnormering vurderes af 
bestyrelserne som meget utilfredsstillende. Bestyrelserne vurderer, at det vil give en større 
usikkerhed i institutionerne, vil stresse de ansatte og vil udhule vikarkontoen -  ting der 
samlet set vil gøre pædagogområdet i Slangerup Kommune til en dårligere arbejdsplads, 
som vil vanskeliggøre den i forvejen svære rekruttering på området.

Skolebestyrelserne er kritiske overfor forslaget om at udvide perioden for minisfo, idet 
ordningen vil begrænse skolens brug af lokalerne i sfo i perioden. Specielt på 
Lindegårdskolen kan der opstå kapacitetsproblemer i forhold til antallet af børn i sfo- 
delen.

Såvel skolerne som daginstitutionerne vurderer, at forslaget om fleksmodellen vil 
vanskeliggøre arbejdet med Projekt Læring. Skolebestyrelserne argumenterer primært ud 
fra begrundelse om de fysiske rammer. Daginstitutionsbestyrelserne fremhæver 
manglende ressourcer til at indgå i arbejdet med Projekt Læring.

- Flere bestyrelser stiller spørgsmål ved den foreslåede afregning, hvor børn under 3 år i 
børnehaverne tæller for 1,95 enhed.

- Flere bestyrelser ønsker at forældre og personale inddrages i en vurdering af det enkelte 
barn ved overgang fra vuggestue til børnehave fra barnet er 2Vi år.
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Endvidere kan det nævnes:
- at flere bestyrelser ser den rullende skolestart som en god løsning på de løbende 

overgange fra daginstitutioner til skole.
- at flere bestyrelser støtter arbejdsgruppens forslag om at indføre enhedsnormering.

Forvaltningen har forsøgt at tilrette fleksmodellen set i lyset af den meget massive kritik af 
forslaget. Ændringerne berører modellens pkt. A -  Overgang fra vuggestue til børnehave, pkt. 
B -  Overgang fra dagpleje til børnehave og pkt. C -  Overgang fra børnehave til sfo.

Ændringsforslag til fleksmodel:

A. Overgang fra vuggestue til børnehave
I modellen er forudsat at børn overgår fra vuggestue til børnehave fra de er 2Vi år.
Der tilføjes, at overgangen fra vuggestue til børnehave sker ud fra en konkret vurdering af 
lederen og pladsanviseren.

Det tilrettede punkt A i modellen vil herefter have følgende indhold:

Vuggestuebøm garanteres så vidt muligt plads i børnehavegruppen i den integrerede 
institution, de er indskrevet i. Vuggestuebømene overfares løbende til børnehavegruppen fra 
de er 2% år. Overgangen fra vuggestue til børnehave sker ud fra en konkret vurdering af 
lederen og pladsanviseren. Forældrene betaler bømehavetakst fra den måned, hvor barnet 
overgår til børnehavegruppen. Barnet skal selv medbringe madpakke. Indtil barnet er 3 år 
tæller barnet 1,95 bømehavenormering.
For at sikre vuggestuepladseme er der en vejledende regel om, at der minimum skal være 10 
vuggestuepladser i hver integreret institution. Det kan derfor i særlige tilfælde blive 
nødvendigt at flytte et vuggestuebam fra en integreret institution til 
Børnehave.

B. Overgang fra dagpleje til børnehave
Institutionerne er garanteret en fast grundnormering.
Der afregnes, når året er gået for eventuelle merindskrevet børn. Beregningen sker ud fra et 
gennemsnit på følgende opgørelsesdatoer d. 15.2,15.5,15.9 og 15.12. Der afregnes med 
25.000,- kr. pr. barn for hele året for det antal børn der gennemsnitligt har været 
merindskrevet. Der merindskrives forsat maximum 10% af institutionernes grundnormering.

Samtidig tilrettes budgettet for budget 2002 og fremover således, at der budgetteres med en 
forældrebetaling på 96%. Begrundelsen herfor er, at der aldrig modtages forældrebetaling 
svarende til 100%. De 96% i forældrebetaling svarer til den faktiske indtægt i 2000. Denne 
tilretning foreslås, for at fa et så realistisk budget som muligt. Som budgettet hidtil har været 
lagt, vil der til stadighed mangle forældrebetaling. Det kan ikke undgås, at der ind imellem er 
enkelte ledige pladser i perioder i de forskellige institutioner. Samtidig påvirkes budgettet for 
forældrebetalingen, når der indskrives bøm under 3 år i børnehaverne.

Det tilrettede punkt B i modellen vil herefter have følgende indhold:
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Børnehaverne modtager børn løbende. Der er ingen fast merindskrivningsperiode.
Der merindskrives så vidt muligt kun børn over 3 år. Hvis der merindskrives børn under 3 år, 
sker det efter en vurdering af den konkrete situation aflederen og pladsanviseren.

Børnehaverne har en fast grundnormering.
Der afregnes, når året er gået, for eventuelle merindskrevet børn. Beregningen sker ud fra et 
gennemsnit på følgende opgørelsesdatoer d. 15.2,15.5, 15.9 og 15.12. Der afregnes med 
25.000,- kr. pr. barn for hele året for det antal børn der gennemsnitligt har været 
merindskrevet.
Der merindskrives forsat maximum 10% af institutionernes grundnormering.

Samtidig tilrettes budgettet for budget 2002 og fremover således, at der budgetteres med en 
forældrebetaling på 96% - svarende til den faktiske indtægt i 2000. Denne tilretning foreslås, 
for at fa et så realistisk budget som muligt. Som budgettet hidtil har været lagt, vil der til 
stadighed mangle forældrebetaling, da det ikke kan undgås, at der ind imellem er enkelte 
ledige pladser i perioder i de forskellige institutioner. Samtidig påvirkes budgettet for 
forældrebetalingen, når der indskrives børn under 3 år i børnehaverne.

Forvaltningen udmelder i september måned, hvor mange og hvornår der er brug for ekstra 
pladser.

C. Overgang fra børnehave til sfo
Endvidere forslås, at udvidelsen af perioden for minisfo reduceres fra de foreslåede 6 uge til 2 
uger. Minisfo vil herefter tidligst kunne etableres fra d. 1.4. Der vil herefter løbende blive 
indskrevet børn d. første i måneden.

Det tilrettede punkt C i modellen vil herefter have følgende indhold:

Børnene overgår til sfoen efter modenhed og alder. Planlægningen sker i samarbejde mellem 
institutionslederen og pladsanvisningen. Der vil kun være fa ledige pladser i de enkelte 
børnehaver, som forholdsvis hurtigt kan fyldes op.

Børnene indskrives efter modenhed og alder. Indskrivningen begynder tidligst d. 1.4 og sker 
herefter løbende d. første i måneden (d. 1.4./1.5./1.6.).
Sfoen far tildelt normering og rammebeløb løbende som børnene skrives ind -  dog er der en 
minimumsgaranti på 20 børn.
Den særlige mini-sfo normering afregnes som nu i et % å r ,

Forslag til beslutning
Fleksmodellen godkendes med de foreslåede ændringer.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Forslag til beslutning godkendt. Der foretages evaluering af fleksmodellen i august-september 
2002. Det skal samtidig tilkendegives, at udvalget på sit mødet d. 9. januar 2001 vedtog, at 
forhøjelse af normering på børneområdet skal indgå i prioriteringen ved budgetlægningen for 
2002 .
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34. Forslag til strategi- og handleplan for folkesundhed 2001-2004
Saasnr.: 100003317 
loha

Indledning
Forebyggelsesrådet i Frederiksborg Amt har sendt deres forslag til strategi- og handleplan for 
folkesundhed 2001-2004 til høring i kommunerne i amtet - med høringsfrist d. 31.3.2001.

Sagsfremstilling
Forebyggelsesrådet står for den overordnede politiske og ledelsesmæssige styring af den 
tværgående, sundhedsfremmende og forebyggende indsats i amtet. Forebyggelsesrådet støtter 
primært aktiviteter og indsatser, som fremmer nytænkning og samarbejde indenfor 
forebyggelse og sundhedsfremme med henblik på etablering at støttende miljøer og 
forandring af adfærd og levevilkår. Overordnet er Folkesundhedsindsatsen et tilbud til alle 
borgere -  hvor borgernes livsstil og levevilkår inddrages med udgangspunkt i borgemes egne 
ressourcer.

Strategi- og handleplanen beskriver status og handleplan på en række områder. I forslaget 
beskrives en særlig indsats for bøm/unge og ældre. Dernæst beskrives status og handleplan 
vedr. tobak, alkohol og kost/motion/overvægt. Sidst beskrives de forskellige arenaer, hvor 
folkesundhedsarbejdet naturligt vil udvikle sig: lokalsamfundet, arbejdspladsen, skolen og 
sundhedsvæsenet.

Vurdering
Planen giver ikke anledning til ændringer i samarbejdet mellem amtet og Slangerup 
Kommune. Forvaltningen har ikke forslag til ændringer/uddybninger i det tilsendte materiale.

Forslag til beslutning
Forslag til strategi- og handleplan tages til efterretning. Planen giver et overskueligt indtryk af 
forebyggelsesrådets arbejde -  herunder mål og indsats. Høringsmaterialet har ikke givet 
anledning til yderligere kommentarer.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Forslag til beslutning godkendt.

35. Høringsforslag til SUND 1 -  Frederiksborg amt
Saasnr.: 100002955 
loha

Indledning
Arbejdet med sundhedsplanlægningen i kommuner og amter kører over en tidshorisont på 4 
år. Kommunerne har afleveret deres sundhedsredegørelser til amtet 1.4.2000. Som det næste 
led i arbejdet med den samlede sundhedsplanlægning har amtet nu udarbejdet SUND 1 -  som 
er amtets forslag til en sundhedsplan for perioden 2001-2004. Sundhedsplanen er sendt til 
høring i kommunerne med svarfrist d. 31.3.01.

Sagsfremstilling
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Amtets sundhedsplan indledes med konstateringen af, at der vil komme en ændring i 
befolkningssammensætningen, idet antallet af ældre vil stige. Samtidig betyder udviklingen 
indenfor det medicinsk-teknologiske område, at flere borgere kan fa glæde af medicinsk 
behandling.
De to faktorer betyder et yderligere pres på amtets sundhedstilbud. Amtet har derfor valgt en 
offensiv strategi for den kommende planperiode. Helt overordnet består strategien i, at flere 
opgaver skal løses lokalt. Endvidere planlægges der udfra følgende 4 fokusområder:
1. Borgergarantier
2. Nærhed i sundhed
3. Kontrakter
4. Sygehuse

Forebyggelse skal være integreret i hele sundhedsvæsenet som en rød tråd, og skal indgå i alle 
former for patientbehandling. Patienterne skal sikres et godt og sammenhængende 
patientforløb.

Ad. pkt. 1. Der skal arbejdes med udviklingen af egentlige borgergarantier.
Der skal udarbejdes et rettighedsbrev, som beskriver borgernes rettigheder i forhold til amtet. 
Rettighedsbrevet skal indeholde behandlingsgarantier og servicemål.

Ad. Pkt. 2. Primærsektoren skal styrkes, sundhed skal tilbydes tæt på borgerne.
I amtets sundhedsplan er beskrevet en række ændringer -  som også far betydning for de 
enkelte kommuner. Blandt andet bliver den praktiserende læges rolle betydelig styrket, idet 
langt flere sundhedsopgaver skal kunne løses lokalt i praksissektoren og kommunerne. Det 
betyder, at antallet af praktiserende læger skal øges betydeligt, og at lægerne skal udnytte 
hinandens specialer. Der lægges i planen op til, at der på sigt kan etableres "Sundhedscentre”, 
hvor flere forskellige faggrupper er repræsenteret, og som ved denne tværfaglighed far 
mulighed for at løse flere og nye opgaver. Endvidere kan de praktiserende læger, hvor det er 
hensigtsmæssigt, blive aflastet af andre faggrupper. Der lægges op til, at sygehusenes 
specialister fremover også skal løse opgaver udenfor sygehusene.

Ad. Pkt. 3. Kontrakter skal anvendes som ny drifts- og styreform på hele sundhedsområdet.
I SUND 1 lægges der op til, at samarbejdet med kommunerne foregår via sundhedsaftaler. 
Sundhedsaftaleme vil blive forhandlet mellem den enkelte kommune og amtet.
Amtet ønsker særligt samarbejde om akutstuer, akutteam, genoptræning og hospice.
På disse områder og på børn og ungeområdet, skal der arbejdes på at klarlægge den mest 
hensigtsmæssige opgavefordeling og financiering mellem amt og kommune.

Ad. Pkt. 4. Sygehusene bliver, hvor de er.
Den overordnede struktur bibeholdes, men der skal ske funktionsforskydninger mellem 
sygehusene. Der skal fortsat være 3 sygehuse med akutfunktioner (Hillerød, Frederikssund og 
Helsingør) samt 2 sygehuse med planlagt behandling (Esbønderup og Hørsholm) 
Funktionsforskydningeme består i, at almindelige sygehusopgaver flyttes fra Hillerød til 
Helsingør og Frederikssund, så flere specialiserede opgaver bliver samlet på Hillerød. 
Endvidere skal der gøres plads til, at sengeafsnittene indrettes mere tidssvarende på Hillerød.
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Forinden udarbejdelsen af de kommunale sundhedsredegørelser havde amtet og 
kommuneforeningen i fællesskab opstillet og udsendt 7 overordnet temaer. Disse temaer 
beskrives kun kort i SUND1.

Ældrerådet i Slangerup Kommune har fremsendt deres høringssvar. Ældrerådet vurderer, at 
det bliver nødvendigt at tilføre ressourcer til forebyggelse og sundhedsfremme. Derudover 
peger ældrerådet på, at udviklingen af den elektroniske patientjournal skal prioriteres højt. 
Endvidere finder rådet det tiltalende at udlægge flere serviceydelser til praksissektoren -  men 
er betænkelig ved, om der kan skaffes de fornødne praktiserende læger til den ændrede 
ordning.

Vurdering
Overordnet er SUND 1 en flot og sammenhængende plan.
Udgangspunktet for amtet er et stigende pres på sundhedsydelserne, og strategien er at halvere 
den spåede vækst på sygehusområdet og få mere sundhed for pengene i primærsektoren. Det 
er derfor overordentlig vigtigt for kommunerne at fastholde, at der nødvendigvis må følge 
ressourcer med denne omlægning.

Slangerup Kommune er noget undrende overfor den finansiering der har været benyttet 
omkring akutstuer, hvor amt og kommune finansierer hver 50%, men hvor kriteriet for at 
benytte en akutstue har været, at borgeren ellers ville være hospitalsindlagt -  og derved være 
en 100% amtslig udgift.

For Slangerup Kommune er det vigtigt at hæfte sig ved, at amtet for at styre udviklingen i 
sundhedsvæsenet vælger at flere opgaver skal løses decentralt. Fler får de praktiserende læger 
en stor rolle. Det er derfor vigtigt, at der er det nødvendige antal praktiserende læger, og at det 
lokale samarbejde fungerer optimalt.
Det er endvidere værd at bemærke, at der fortsat er områder, hvor arbejdsdelingen mellem 
amt og kommuner er uklar. Endvidere kræver udlægningen af opgaver til praksissektoren/ 
kommunerne en afklaring omkring finansieringen af opgaverne.
Det kan være hensigtsmæssigt, at de lokale samordningsudvalg inddrages i arbejdet med at 
udforme et aftalekatalog for finansieringen af indsatsområderne. Generelt er det vigtigt, at der 
udarbejdes en ramme, som standardiserer finansieringen.

Omkring sygehusstrukturen skal det bemærkes, at der ved at samle specialiseringen fa steder i 
amtet vil være situationer, hvor borgeren får længere til den krævede specialbehandling. 
Endvidere kan der forekomme forløb, hvor borgere med komplekse sygdomsforløb vil være 
tilknyttet flere afdelinger og sygehuse.

Ældrerådet har i deres høringssvar lagt vægt på indførelsen af en elektronisk patientjournal. 

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget finder, at SUND 1 overordnet er en flot og 
sammenhængende plan. Udvalget kan støtte, at flere opgaver løses decentralt i borgerens 
nærmiljø under forudsætning af, at de nødvendige ressourcer samtidig omlægges til 
primærsektoren. Det er vigtigt for realiseringen af intentionerne i SUND 1, at der er det 
nødvendige antal praktiserende læger, og at det lokale samarbejde fungerer optimalt - 
herunder at fysisk tilgængelighed er optimal til lægehusene/sundhedscentrene.
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Arbejdet med at præcisere opgavefordelingen mellem amt og kommune på de områder, hvor 
der i dag er uklarhed, bør prioriteres højt. Endvidere kræver udlægningen af opgaver til 
praksissektoren/ kommunerne en afklaring omkring finansieringen af opgaverne. Det kan 
være hensigtsmæssigt, at de lokale samordningsudvalg inddrages i arbejdet med at udforme et 
aftalekatalog for finansieringen af indsatsområderne.

Slangerup Kommune er noget undrende overfor den finansiering der har været benyttet 
omkring akutstuer, hvor amt og kommune finansierer hver 50%, men hvor kriteriet for at 
benytte en akutstue har været, at borgeren ellers ville være hospitalsindlagt -  og derved være 
en 100% amtslig udgift.

Omkring sygehusstrukturen skal det bemærkes, at der ved at samle specialiseringen få steder i 
amtet vil være situationer, hvor borgeren far længere til den krævede specialbehandling. 
Endvidere kan der forekomme forløb, hvor borgere med komplekse sygdomsforløb vil være 
tilknyttet flere afdelinger og sygehuse.

Slangerup Kommune ligger vægt på indførelsen af en elektronisk patientjournal.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Forslag til høringssvar godkendt.

36. Fremtidig benyttelse af pavilloner ved Kingoskolen
Saasnr.: 100001868 
pech

Sagsfremstilling
I forbindelse med, at den nye Kingoskole bliver taget i brug efter påske, har byrådet besluttet, 
at et antal af de hidtidige undervisningspavilloner tilbydes foreninger, der tilbyder 
fritidsaktiviteter for bøm og unge inden for folkeoplysningslovens område, og som ikke far 
stillet kommunale lokaler til rådighed.
Det forudsættes:

at modtagerne selv indhenter tilladelser til opstilling inden opstilling sker 
- at udgifter i forbindelse med flytning afholdes af modtagerne 

at videresalg ikke finder sted.

Følgende foreninger har tidligere indsendt ansøgning:

Nordsjællands Faldskærmsklub 
Slangerup Speedway Klub 
Slangerup Motocross 
Erik Ejegod - spejderne 
Slangerup Lynge Rideklub 
Slangerup Amateur Theater Forening 
Historisk Forening 
Slangerup Svømmeklub
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Efter de godkendte kriterier for tildeling udgår de tre sidste foreninger ffa ovennævnte 
oplistning.
For at stille alle foreninger lige, er der givet mulighed for, at øvrige foreninger med 
fritidsaktiviteter for børn og unge kan søge. Eventuelle nye ansøgninger vil foreligge på 
mødet.

Forslag til beslutning
at udvalget godkender tildeling af pavilloner

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Udvalget godkendte, at følgende tildeles hver en pavillon:
Slangerup Motocross 
Slangerup Speedway 
Erik Ejegod spejderne 
Nordsjællands Faldskærmsklub.

Det forudsættes:
- at modtagerne selv indhenter tilladelser til opstilling inden opstilling sker 

at udgifter i forbindelse med flytning afholdes af modtagerne 
at videresalg ikke finder sted.

37. Ombygning/modernisering af Sundhedscenter
Sagsnr,: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Byrådet har godkendt følgende forudsætninger for det videre planlægningsarbejde med 
ombygning/modernisering af Sundhedscentret:
• at centerboliger som beskyttede boliger overgår til almene plejeboliger i kommunalt regi
• at der tilstræbes en kapacitet efter moderniseringen på 45 plejeboliger fordelt på 27 

somatiske boliger, 12 dementboliger og 6 korttidsboliger. Endvidere foretages en 
modernisering af de beskyttede boliger.

• at moderniseringen sker med udgangspunkt i principperne i Mangor og Nagels 
skitseforslag. Af hensyn til funktionen for såvel beboere og personale samt 
driftsøkonomisk anses det for hensigtsmæssigt, at ”De Gamles Hjem” nedrives og der 
opføres ny etplansbygning til afdelingen for demente.

• at der af hensyn til fleksibiliteten etableres korttidsboliger som almene plejeboliger
• at notat 1 og 2 om anlægs- og driftsøkonomi indgår i det videre arbejde omkring økonomi 

og modernisering

Det foreslås herefter, at der indgås aftale med arkitektfirmaet, Mangor & Nagel 
om teknisk rådgivning og bistand, der omfatter: programmering, dispositionsforslag til udbud 
i totalentreprise, vurdering af indkomne tilbud, udarbejdelse af kontrakt og opfølgning og 
bygherretilsyn under opførelsen.

Det foreslås samtidig, at renoveringen af "De beskyttede Boliger" gennemføres som en 
selvstændig byggesag, hvor den konkrete planlægning indpasses i tidsplanen for 
renovering/ombygning af Sundhedscentret.
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Det vurderes, at varigheden af projektet bliver tre år.

Økonomi
Efter henvendelse til Mangor & Nagel er der afgivet skriftlig tilbud på programmering, 
projektering, udbud og udarbejdelse af kontrakt inden for en økonomisk ramme på kr.
900.000. Hertil kommer anslået udgift til reproduktion og økonomisk rådgivning på kr.
50.000.
For rådgivning i udførelsesfasen - herunder bygherretilsyn er der afgivet skriftlig tilbud på en 
økonomisk ramme inden for kr. 700.000.
Det forventes, at der i 2001 skal finansieres kr. 950.000.

Der søges om en tillægsbevilling på kr. 950.000 i 2001. Finansiering af rådgivning i 
opførelsesfasen søges, når man kender tidsplanen for ombygningen.
Alle udgifter skal indgå i lånefinansieringen for den samlede ombygning i KommuneKredit.

Forslag til beslutning
at udvalget indstiller forslaget om byggerådgivning og finansiering til godkendelse 

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Det indstilles, at Mangor og Nagels tilbud på programmering, projektering, udbud og 
udarbejdelse af kontrakt inden for en ramme på kr. 900.000,- accepteres, hvorefter 
ombygningen/modemiseringen udbydes i totalenterprise. Det indstilles endvidere at Mangor 
og Nagels tilbud på rådgivning i udførelsesfasen, herunder bygherretilsyn inden for en ramme 
på kr. 700.000,- accepteres.
Der søges om en bevilling i 2001 på kr. 900.000,- til det forberedende arbejde og kr. 50.000,- 
til anden bistand, i alt kr. 950.000,-.
Udgift til rådgivning i udførelsesfasen indgår i det samlede budget.
Samtlige udgifter forudsættes lånefinansieret.

38. Ansøgning fra Slangerup Tennisklub om renovering af tennisbaner
Saqsnr.: 100003265 
pech

Indledning
Slangerup Tennisklub anmoder Borger og Virksomhedsudvalget om, at Slangerup Kommune 
gennem SKI (Slangerup Idrætsanlæg) forestår banerenoveringen af det nedslidte tennisanlæg 
- en løsning som Idrætsbestyrelsen har tilkendegivet, den er positiv over for. Overslagspris på 
renovering er kr. 245.000 ex. moms.

Sagsfremstilling
Slangerup Tennisklub har stærkt nedslidte baner, som snarest bør renoveres -  ikke mindst af 
sikkerhedsgrunde. Imidlertid er det trods henvendelser til Låne & Anlægsfonden, DGI og 
Sjællands Tennis Union, ikke lykkedes for tennisklubben at opnå tilsagn om lån til 
renoveringen. Sjællands Tennis Union har foreløbigt tilkendegivet, at det nok vil være en 
betingelse for at opnå lån, at Slangerup Kommune afgiver et skriftligt tilsagn om at give årligt 
tilskud i hele den 10-årige afdragsperiode.
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Herudover har tennisklubben et problem med reduktion af deres samlede areal grundet 
inddragelse af et område i forbindelse med nybygning af Kingoskolen. Tennisklubbens ønske 
er derfor, at tennisbanerne i stedet flyttes 2,5 meter mod øst således, at der senere vil kunne 
etableres en tredje bane. Udgiften til denne flytning omfatter asfaltering og flytning af stolper 
anslået til ca. kr. 30.000 ex. moms.

Med den beskrevne renovering og baneflytning er det tennisklubbens opfattelse, at anlægget 
vil fremstå sportsligt tidssvarende - til glæde for klubbens medlemmer og de mange brugere 
fra de kommunale virksomheder.
Selv med den ønskede hjælp fra Slangerup Kommune vil tennisklubbens økonomiske 
situation dog fortsat være stram. Bestyrelsen vil derfor indstille til foreningens 
generalforsamling ultimo marts, at kontingentet hæves med 23% fra 650 kr. til 800 kr. årligt. 
Ansøgning med bilag er indlagt i sagen

Forvaltningen kan oplyse, at udvalget i april 2000 bevilgede tennisklubben et ekstra 
økonomisk tilskud og tilkendegav, at udvalget også i kommende år ville være positive over 
for økonomisk tilskud under forudsætning af, at såvel baner som klubhus fortsat er til 
rådighed for kommunale virksomheder og andre halbrugere.

Økonomi
Udvalget har mulighed for at give økonomisk tilskud over kontoen: "øvrige kulturelle tilskud" 
og lokaletilskud via folkeoplysningsloven.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Udvalget er positiv for støtte til renovering af tennisbanerne. På nuværende tidspunkt ønsker 
udvalget kun at give tilsagn om kr. 30.000,- i indeværende år. Det forudsættes i øvrigt at 
tennisklubben selv bidrager væsentligt til renoveringen.

39. Valg af medlem til Centerråd ved plejeboliger
Sausnr.: 100001106 
pech

Sagsfremstilling
Byrådet har på sit møde den 28. februar 2001 godkendt vedtægter for det kommende 
Centerråd ved ældreboligerne på Sundhedscentret og De beskyttede Boliger.

I henhold til Centerrådets sammensætning skal Borger og Virksomhedsudvalget vælge et 
medlem og en suppleant til Centerrådet. Valget skal foretages af og blandt udvalgets 
medlemmer.

Forslag til beslutning
at udvalget vælger et medlem og en suppleant til Centerrådet for plejeboligerne
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Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Steen Rasmussen fik 4 stemmer, May Andersen fik 1 stemme -  Steen Rasmussen valgt.
May Andersen valgt som suppleant.

40. Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde § 115 fra 
Aktivitetshuset
Sagsnr.: 100001381 
bekr

Indledning
Den selvejende institution - Aktivitetshuset Kongshøj fremsender ansøgning om tilskud til 
frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 115 i forbindelse med sommerudflugt.

Aktivitetens målgruppe er borgere over 60 år, folkepensionister, førtidspensionister og 
beboere på Sundhedscentret.
Der er budgetteret med en udgift på kr. 12.900 og med en egenbetaling på kr. 5.000 
I forbindelse med udflugten, søges der om et tilskud på 5.000 kr.

Forvaltningen kan oplyse, at der i 2001 resterer 42.000,- på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Udvalget godkendte tilskud på kr. 5.000,-.

41. Ansøgning om økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde fra Dansk 
Epilepsiforening
Sagsnr.: 100001381 
bekr

Indledning
Dansk Epilepsiforening, lokalafdeling Ølstykke, Stenløse, Slangerup fremsender ansøgning 
om tilskud til kredsens oplysningsarbejde i forbindelse med udbredelse af kendskab til 
epilepsi.
Der søges om et tilskud på 1.500 kr. fordelt på kommunerne Ølstykke, Stenløse og Slangerup.

Forvaltningen kan oplyse, at der i år 2001 resterer 42.000 kr. på kontoen "frivilligt socialt 
arbejde”.
Det kan ligeledes oplyses, at Borger og Virksomhedsudvalget bevilgede på sit møde den 8. 
februar 2000 et økonomisk tilskud for år 2000 på 500,- kr. til denne aktivitet.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.
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Borger og Virksomhedsudvalget den 13. marts 2001
Udvalget godkendte et tilskud på kr. 500,-.

Meddelelser til pressen

Eventuelt

Mødet slut kl.:18.15
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